



FME- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO SIMÃO/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 29617

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FME, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de consumo didático/pedagógico, limpeza e artigos para copa e cozinha, itens fracassados do pregão 03/2023, atendendo as necessidades da Secretaria da Educação e Cultura do Município de São Simão-GO*

Fornecedor : FERNANDO ANTONIO FERREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA -
45.828.188/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	Caixa	KI JOIA	2 LITROS	R\$ 23,40	R\$ 23.400,00	R\$ 42,98	R\$ 42.980,00	45,56	R\$ 19,58
Descrição: AGUA SANITARIA 2 LTS. CX COM 06 UNIDADES SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO OU CALCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P, CONTENDO 06 FRASCOS ACONDICIONADOS EMFRASCOS PLASTICOS RESISTENTES DE 2.000ML (1ª QUALIDADE, CLASSIFICADAS COMO CLASSE A-CANDIDA, PRODUTOS DE REFERENCIA: BRILHANTE, QBOA, YPE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 23.400,00						Subtotal Orçado: R\$ 42.980,00		45,5560	%	R\$ 19.580,00

Fornecedor : ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - 48.529.824/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	20,00	Unidade	CARLU	1105	R\$ 67,30	R\$ 1.346,00	R\$ 67,30	R\$ 1.346,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Material dourado - com caixa de madeira medindo aproximadamente 12x25x25cm. Contém: 611 peças de madeira na cor natural: 1 cubo de milho, 10 placas de centena, 100 barras de dezena e 500 cubos de unidade.										
5	20,00	Unidade	CARLU	1822	R\$ 141,63	R\$ 2.832,60	R\$ 141,63	R\$ 2.832,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TABUADA GIRATÓRIA ADIÇÃO - na vertical com 02 pés giratórios, confeccionada em M.D.F. Com 100 quadradinhos que giram para formar os resultados. Cada quadradinho mede aproximadamente 3 x 3 cm. Medida aproximada do quadro: 48 x 38 cm.										
6	20,00	Unidade	CARLU	1825	R\$ 141,63	R\$ 2.832,60	R\$ 141,63	R\$ 2.832,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TABUADA GIRATÓRIA DIVISÃO - na vertical com 02 pés giratórios, confeccionada em M.D.F. Com 100 quadradinhos que giram para formar os resultados. Cada quadradinho mede aproximadamente 3 x 3 cm. Medida aproximada do quadro: 48 x 38 cm.										
7	20,00	Unidade	CARLU	1824	R\$ 141,63	R\$ 2.832,60	R\$ 141,63	R\$ 2.832,60	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 12.676,40						Subtotal Orçado: R\$ 12.676,40		0,0000	%	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TABUADA GIRATÓRIA MULTIPLICAÇÃO - na vertical com 02 pés giratórios, confeccionada em M.D.F. Com 100 quadradinhos que giram para formar os resultados. Cada quadradinho mede aproximadamente 3 x 3 cm. Medida aproximada do quadro: 48 x 38 cm.										
8	20,00	Unidade	CARLU	1823	R\$ 141,63	R\$ 2.832,60	R\$ 141,63	R\$ 2.832,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TABUADA GIRATÓRIA SUBTRAÇÃO - na vertical com 02 pés giratórios, confeccionada em M.D.F. Com 100 quadradinhos que giram para formar os resultados. Cada quadradinho mede aproximadamente 3 x 3 cm. Medida aproximada do quadro: 48 x 38 cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 12.676,40						Subtotal Orçado: R\$ 12.676,40		0,0000 %		R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 36.076,40	R\$ 55.656,40	35,1801 %	19.580,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 12 de Janeiro de 2024

VALDIRENE CLAUDIA SILVA OLIVEIRA
Gestor(a) do FME